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Veranstaltungsuberblick

Termin Veranstaltung Ort
So. 12.10.14 13:00 Uhr  Erntedank Festzug Further Kirchweih
Sa. 18.10.2014 19:00 Uhr Konigsproklamation Wintersdorf
Einlass ab  18:00 Uhr Schitzenhaus
Fr. 07.11.2014 19:00 Uhr ViktualienschieRen Wintersdorf
Schitzenhaus
Sa. 08.11.2014 19:00 Uhr Gauehrenabend Paul Metz Halle
So. 16.11.14 13:30 Uhr Totenehrung Lind — Gaststéatte
Linder Grube
Fr. 05.12.14 19:00 Uhr  Silvesterschie3en Wintersdorf
12.12.14 19:00 Uhr Silvesterschie3en jeweils
So. 07.12.14 09:00 Uhr  Silvesterschiefl3en im
14.12.14 09:00 Uhr  SilvesterschieRen Schiitzenhaus
Fr. 19.12.14 19:00 Uhr Preisverteilung SilvesterschieRen  Wintersdorf
mit Weihnachtsfeier und Tombola  Schiitzenhaus
Sa. 11.01.15 18:00 Uhr Generalversammlung Wintersdorf
Schitzenhaus
Wochentliche Termine
Tag Uhrzeit Bezeichnung
von bis
Dienstag 18.30 Uhr 20.00 Uhr Jugendtraining
18.30 Uhr 22.00 Uhr Wettkampfschitzen- und
Mannschaftstraining
Freitag 19.00 Uhr 23.00 Uhr Allgemeines Training
Vereinsabend
Sonntag 09.00 Uhr 12.00 Uhr Allgemeines Training

Friihschoppen



Verehrte Schitzinnen und Schutzen,

ganz herzlich mochten wir euch zu unserer

Konigsproklamation

am Samstag den 18. Oktober 2014

einladen.

Beginn wird 19:00 Uhr sein.
Einlass ab 18.00 Uhr

Wir freuen uns auf eure zahlreiche Beteiligung

Essen wird auf Bestellung vom Wirt des Vereinsheimes geliefert

Die Vorstandschaft



Arbeitsdienst
19.07.2014

Zum Arbeitsdienst fir die Schief3stande und Schiitzenstube hatten
sich wieder einige Mitglieder/innen getroffen um dieses Werk
gemeinsam zu verrichten.

Voller Einsatz im Schiel3stand, die beiden stehen jedoch nur
stellvertretend fur alle anderen fleiBigen Helfer.
Vielen Dank fur den Zusammenhalt.



NEU NEU NEU

Liebe Schitzen/innen ab dem Januarheft 1/2015 gibt es

in unserem Schitzenblattla eine Fundgrube, in der ihr die
Maoglichkeit habt alles rund ums Schitzenwesen zu inserieren, was
ihr wollt!

Anzeigen hierfir nimmt der 1. SM Jurgen Westenkirchner

oder der 2. SM Uwe Bautz entgegen.

Wir hoffen auf viele Anzeigen und rege Teilnahme, dass diese Seite
erhalten bleiben kann.

Mit Schitzengrul® euer
2. SM Uwe Bautz

Kirchweihfestzug in Zirndorf
23. August 2014

Am Kirchweihfestzug der Stadt Zirndorf war der SSV Wintersdorf
mit der Konigskutsche sowie einem Gespann mit Wagen fur die
Honoratioren vertreten. Angefiihrt wurden diese von einer starken
Futruppe mit Fahne, Jugend und Schitzenfrauen sowie den
Schutzen, die unserem Schitzenkonig Heinz Waschk tatkréftig
durch ein imposantes Erscheinungsbild unterstitzen. Hierfir allen
Teilnehmern ein herzliches Dankeschdn. Nachdem unserem Konig
leider vor zwei Jahren seine Frau verstarb, hat ihn meine Frau in
der Kutsche tatkraftig beim Bonbonwerfen unterstitzt. Leider hat
uns das Wetter auf den letzten Metern vor der Tribline mit einem
Schauer bedacht. Das anschlieRende Treffen in der Muhle mit der
Brotzeit, machte dies aber wieder wett und man hatte eine gute
Stimmung zusammen mit unserem noch amtierenden Konig Heinz
Waschk.

Euer 2.SM Uwe Bautz









Elektronische Scheiben & eigene Heizung
Verehrte Mitglieder,

es ist seit einiger Zeit endlich soweit, die ersten elektronischen
SchieRanlagen neuester Technologie mit Touchscreen sind in Betrieb.
Zeitgleich ist unser eigener Gasanschluss fir die unabhéangige
Heizung gestartet worden. Beides war notwendig, aber auch sehr
teuer. Deshalb moéchten wir nochmals darauf hinweisen, dass
diesbeziigliche Spenden jederzeit gerne gesehen werden. Eine
Spendenquittung fur das Finanzamt kann auf Wunsch ausgestellt
werden. Das ist eine gute Investition in unsere Zukunft.
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Ausflug zu den Preberschiitzen
am 28.08.2014 — 1.09.2014

Wie schon seit ca. 22 Jahren fuhren der Jirgen Westenkirchner und
ich auch heuer wieder zum PreberschielRen nach Osterreich. Leider
hatten wir mit dem Wetter heuer kein so grof3es Gliick, was aber der
Stimmung nichts anhaben konnte. Nachdem wir wieder sehr
herzlich von unseren Schitzenfreunden vom Prebersee begrifit
wurden, ging es dann auch schon los mit der Jagd auf die Hex.
Leider half uns auch das Daumendriicken unserer Frauen nicht's,
und uns war das Glick wieder nicht hold, dal? wir ein Hexenblatt'l
auf der Wasserscheibe getroffen hatten. Einen Glickschuf3 hatte ich
dann doch noch mit einem Blatt'| auf die Feste Scheibe, die
immerhin ja auch ca.120 Meter entfernt ist. Hier konnte ich dann
den 15. Platz in der Gesamtwertung erreichen.

Bei der Preisverteilung mit dem Schitzenrat der Preberschitzen Heimo Waibl.
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Der Jurgen beim Kampf um die Hex am Wasserstand.

Somit ist das Ziel nicht erreicht, dal3 wir eine Hex mit nachhause
gebracht haben, was zu bedeuten hat, dass wir es nachstes Jahr
halt wieder probieren, was uns aber nicht traurig macht. Denn auch
nachstes Jahr freuen wir uns auf den Preber und an guten
Marillenschnaps.

Vielleicht hat einer von euch ja mal Lust dorthin zu fahren — es lohnt
sich allemal.

Mit freundlichen Schitzengrul3
Euer 2.SM Uwe Bautz
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Anderung der Anschrift oder Bankverbindung

Sie ziehen um oder Sie sind umgezogen?
lhre Bankverbindung hat sich geandert?
Ihr Name hat sich geandert?

Dann fiullen Sie bitte das Formular aus und senden es an:
SSV Wintersdorf — EDV

Frankenstraf3e 10

90513 Zirndorf

Name, Vorname:

|:| Adressanderung:

Alte Adresse:

(StraRe)

(PLZ) (Ort)
Neue Adresse:

(StraRe)

(PLZ) (Ort)

|:| Neue Bankverbindung:

Bankleitzahl: _  Konto-Nr.

Name der Bank:

Kontoinhaber:

|:| Namenséanderung:

Neuer Name:

(Ort, Datum) (Unterschrift)
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Oktober

November

Dezember

Januar

03.10.
04.10.
07.10.
08.10.
13.10.

17.10

01.11.
08.11.
11.11.
13.11.

02.12.
05.12.
05.12.
06.12.
11.12.
11.12.

01.01.
03.01.
04.01.
06.01.
08.01.
11.01.
12.01.
15.01.
17.01.

Geburtstage

Lukas Rdsch
Adolf Briol
Sebastian  Leitmeier
Erik Hagenreiner
Horst Bartsch
Karlheinz Fleischmann
Walter Frey
Anton Kuhn
Ralf-Michae David
Wolfgang Hauschild
Manfred List
Peter Magerlein
Alfred Madl
Hans Bolian
Herbert Breier
Peter Mickain
Andreas Lautner

Jean Dimitriadis
Sascha Madl
Luise Meier
Bernhard Mdller
Harald Beutner
Manfred Bayer
Bianca Strachota
Otto Schafer

18.10.
20.10.
23.10.
23.10.
29.10.

20.11.
20.11.
22.11.
28.11.

15.12.
15.12.
17.12.
20.12.
30.12.

20.01.
20.01.
23.01.
23.01.
28.01.
28.01.
28.01.
31.01.

Besonders gratulieren wir

zum 65. Geburtstag

20.01.50

Steffen Mickain
Emil Klein
Hans Gugel
Robert Roth
Jirgen Lorner
Silvia Klein
Christine Klein
Christian Sollheim
Roland Briol
Natalie Scherzer
Robert Konrad
Heinz Walther
Max Rauch
Sven Bautz
Edith Kettel
Gunther Schillack
Klaus Lunz
Andrea Tiefel
Lennert Frey
Herbert Lorner
Carsten Frey
Zoltan Sarszegi
Kettel Edith

Wir begrif3en neu in unserem Verein

Kettel, Edith

Barlow-Sperl, Rita
Muller, Bernhard

und winschen Euch viel Erfolg!
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